et q̄ mēbris ecclie ei subiectis coicere cōculat p̄
tinaciter. q̄ precepta pape otemnūt iudiciū
eius subire renuit. **I**n obediētia ē xprie otem
ptus precepti superioris cui quis obedire tenet
Si quis aut nō ppter precepti otemptu; facit
aliquid otra preceptu; sed ppter aliquid ali
ud p̄tinet formaliter ad alia sp̄cie pccī. **Q**uid
aut sit otemptu; a quō aliquid possit quodam
mō otemni v̄ irronabile a infructuofū reputa
ri habes. c. h. g. v. h. a. h. v. Grād⁹ h; mobe
dientia **P**rim⁹ qñ deus otemnit̄ in suapsona
directe si cut in odio deivel blasphemia dicunt
est **S**econdus qñ otemnūt bona. p̄ q̄ fit pccī
i spūm scām. a sic ē pccī i spiritūscūm vt diffi
cūlūt ē **T**erci⁹ qñ quis otemnit̄ dei aliqud pre
ceptū. Et p̄ tu; ē dei p̄ceptū de meliori bono. tā
to mobedientia ē pccī maius **Q**uart⁹ qñ otem
nit̄ homo precipiēs i ps̄ona precipiētis. **Q**ui
tus qñ otemnit̄ ec̄ preceptum hois. **S**ext⁹ qñ
quis non ppter precepti otemptu; facit aliqud
contra preceptum; s; ppter aliquid aliud. **S**z
talis mobedientia p̄tinet formaliter ad alia;
sp̄cie pccī. **C**a. ii. de mām glo.

Gloria in manis seu vana v̄ appetit⁹ vane
glorie ē mot⁹ mordimat⁹ ad laude; hūa
nā. a ē p̄ma filia supbie atq̄ viciū ca
pitale Pro cuius noticia sciendū q̄ gloria est
bv

frēquēs de aliquo fanta cū laude. vel est clara
cū laude noticia. & ore multo ruz celebrata lau-
datio. Vnde gloria ē eff ect⁹ duoz. si laudis et
honoris. qz in hoc qz aliqz laudat vel honorat
clarus reddit⁹ in noticia aliorum. Appetitus ḡ
glorie ē quidaz effect⁹ clarificatiōis seu mani-
festaciōis talis boni spūalis vel tempalis qz a
pud hoies decoris videt. Appetit⁹ glorie non ē
pc̄m. ymmo meritor⁹. qz tunc ē de vero bono
gloria digno. Primo qn̄ quis soluz bonū p̄pri
um quod vere ē bonū considerat a hoc approbat.
Secundo quādo aliqz bona sua q̄ vere sūt bona
vult ab alijs approbari. Tercio si appetit glo-
ria ista intencōe et solim ut deus ab hoie glori-
ficeat. Quarto si appetit illa intencōe vt hoies
proficiat ex bono qz in alio cognoscunt. Quin-
to si ista intencōe vt ipsem et homo ex bonis q̄
in se cognoscit p̄ testimoniū laudis alienē
studeat in eis p̄seuerare et ad meliora p̄ficere.
Sexto si desiderat p̄ euītacōe infamie ad bonū
finem. Sed gloria vana et appetitus vane seu
mani glorie semp̄ est pc̄m. qz vane seu ma-
ne idem ē vel pene siue falsum. Pro quo nōn
dum qz fm alexan. de hall. in tercia p̄ te qz ap-
petit⁹ glorie ē vel laudari vel honorari hūa-
na aut laus quāntuplici ratione quidam amissi-
mū est. p̄mo qz sanctus ans. dicit Ois creatura

in quodcumque talis habet solum ex se quod est ex nihil sed
laus est creatura Secundo quod vana laus habet malum
finem in debitum ideo etiam vanum quid est quod vana
est quod non sortitur debitu finem Tercio ex
propter eorum quod laudant habent vanitatem quod hominum in
dictum est instabile nunc rectum nunc curuum. Quarto ex propter matris de quod laus est quod sunt verba p
ropter ventus fractus vel aer Quinto ex propter eius de
quo est laus quod aliquem iudicat a bono bonum
econsum ab alio Ergo quod delectantur in vana glo
ria delectantur in re vanissima Cest autem appre
titius vane glorie quadruplex Primum quoniam quis
gloriam appetit de eo quod non est Secundum quoniam
gloriam querit de eo quod est sed non est gloria dign
num ut de re fragilia caduca Tercio quando
querit gloriam ab hoie cuius iudicium non est cer
tum Quartus quoniam gloriam non refert in debitum
finem actu vel habitu sed ad dei honorem vel pri
mam salutem Cedit enim manus gloria et superbia
sicut causa effectus quod superbia mordit ex excel
lenti appetit sed manus gloria appetit excellen
cie manifestatorem Unde alexander de hall dicit
Non sicut idem formaliter superbia et manus glo
ria licet unum contingat cum alio esse ut in pluri
bus Nam appetit laudis ut quod honoretur et
laudetur ab aliis verbo est manus glorie si est in
animi vel vano Appetere vero preesse et efferti

b n

supra alios ē supbie Et quis mānis gloia nō
sit ex suo genere pccm mortale. sit tamen pec-
catū mortale q̄tuor modis. pmo qn̄ q̄s gloria
tur de aliquo falso quod contrariat dīne reuerē-
cie. vt si quis attribueret sibi q̄ esset d̄ et si
mīlia Secūdo qn̄ quis bonū tpale de quo glo-
riat. puta fortitudinem diuicias a honore ac
hmoi prefert deo. sicut de quibus dā principi-
bus videt ī euangelio ioh. eo q̄ preferebat
testimoniū hōis. dei testimonio & licet ī xp̄m
corde crederent. tam ne eicerent de synagoga l̄
honorib⁹ tpalibus: non fatebant xp̄istum
ore & operib⁹ Tercio qn̄ gloia est de pccō mor-
tali deliberate. vt cū quis gloriat deliberato ai-
mo & placenter de luxurīs suis. vel alijs pccis
mortaliib⁹ que fecit Quarto qn̄ quis nō curat
transgredi preceptū dei vel ecce ppter vanam
gloriam. sicut ī tornementorib⁹ patet. &
de ornatibus se vt luxuriose appetant. sicut
infra de ornatibus diceat ī fine huius capitu-
li. Quinto qn̄ quis intentionem suaz refert ad
gloriam tanq̄ ad ultimum finem. ad quem. s.
oia virtutum opa ordinet p quo & sequendo
nō pretermittat facē ec ea q̄ sūt coii dei. alias
appetit⁹ mānis ḡle si nō repugnet caritatē dei
aut p̄ximi q̄tū ad id de quo ē ḡla nec q̄tū ad
intencōz ḡla; q̄rentis tūc ē solū veniale pccm

Filie autem manus glorie sunt septem; nouitatem
presumptio. inobedientia iactancia. ypotris.
tentio. pertinacia discordia. **E**t non quod sum alexander
andren de hall. **F**ilie dicunt non quod sint spiritus eiusdem
spiritus cum matre vel quod una quae denominatur mater
sum quod conformitate habent equalitatis a qua immediate
nascuntur vel apte natae sunt nasci. **N**ouitatem
presumptio est quoniam quis manifestat
nem sine glorie per facta vera habetia aliquam ad
mirandum. **Q**uid autem sit presumpcio habes in qua
spiritus superbie supra. **I**nobedientia non est species in
manus glorie seu superbie formaliter. sed nascitur ex
ea. **I**nobedientia enim sumitur. penes nolle subesse
voluntati alterius vel precepto. **S**uperbia vero sumitur
penes velle preesse dicitur in scotus in. iiiij.
cicero ad. iij. tres apologetos. **P**rima nullatenet
ad aliquod preceptum dum nisi per aliquem ydo
neum a autentici sibi promulgetur vel ex fama
veridica a testimonio bonorum cuiuslibet et
ronabiliter credere. **E**t hoc inquit intellige de le
ge positiva que non est nota interior in corde. **S**e
cunda apologetio nondum generaliter per promulgacionem
facta de filio domino obligata est non ostenditur
Qui enim ostendit filium ostendit filientem in quantum
ostulente. **E**t ideo nolens seruare filium di
uinum euangelicam. et ostendens illud tempore irrationa
bile a infructuosum peccat mortaliter. **Vnde**
b. iiij.

videat mordetes paupertate euangelicā. ne forte si non hunc seruare. quia nō est necessariū nō ostemnāt. q̄ tales ostemnūt xp̄m q̄ hanc sua sit seruari tanq̄ meritoria a vtilem ad vitam eternā. vt de verbōū significantib⁹ li. vi. **T**ertia p̄positio p̄mulgacio p̄ modūz precepti facta obligat non solum ad non ostemnendū. sed ad seruandū si est affirmatiū: vel cauendūz si est negatiū. **H**ec dixi intelligendo de consilio et precepto dīno: q̄ securis ē de hūano. **E**cclio quēdo de consilio vel precepto hōis superioris seu prelati. licet enī tam offitiū q̄ preceptū alicui⁹ superioris ostemnere & irronabile a infructuosū indicare. **S**ed nō licet precepta prelati dum ē prelatus ostemnere nō obſuando ea. **Q**uia dī mathei. xijij. Sup cathedralā moyū se de. scri. et pha. q̄ dixerit vob. facite. **I**stud autē de ostemp tu offitiū vel precepti superioris probat. q̄ non te nec necessario h̄e falsā opinionē de suo supi ore. **N**unc autē offitiū eius vel preceptū p̄t esse ī se irronabile a infructuosū. a rōnabilitē & v̄liter tunc laboradūz ē ad ei⁹ reuocatōz & ad correpōdōz et āmonitōz talis prelati fatue p̄cipiētis. **N**on tñ tenet subdit⁹ repudiare p̄cep tū eius vel reputare t̄q̄ irrationabile a infrue tuosū. **S**ed p̄t oppositū reputare sicut ē. et sic ostēmne non approbādo h̄e facto. **H**ec sc̄o. **N**ō

preterea sīm hērū. clara. oīra hīm. de gān. d. iiii
q. xxij. Drīt oītem nē prie. a negligere. qz oīte
ptus nō solū importat priuacō; actus volen
di ad illud qz oītem mīt. sī eē actum positiū dī
splicentie. Vñ act⁹ vilipensiōis positiue est de
racōe oītemp⁹. sī negligētia non importat ac
tum displicētie circa illud qz negligit. sī solū
p̄uat actū placētie. Vñ si negligo ire ad eccā;
non oīz qz displiceat mihi ire ad eccām; sī suffi
cit qz non placeat m̄. Drīt ei displicere a pla
cere sicut volens a nō volēs. qz volens dīc actū
positiū. sed nō volens non. vt p̄. iij. ethico rū
Vnde oīs qz oītem mīt negligit a non econuīsō.
In obediētia quid sit habes m̄. c. precedentijs.
xvij. Jactātia est mendaciū quo qz verbō vel
signo sibi attribuit bonū l̄ p̄fectionē quā nō
h̄. Et oīsistit vt plurimū in verbis. puta quādō
quis se verbis extollit supra quod in veritate
in eo est bonum. Et oritur aliquando ex super
bia impellente. vt ex arrogantia qua aliquis
interi⁹ supra seipſū eleuat. Talis arrogantia
vt. xvij. primi capi. supra tacitū est species ē
supbie. Jactancia aut̄ non ē ista arrogācia sī
frequenti⁹ eius causa est. Ideo eē greg. p. iij.
specie eantē vocat iactanciā. Jactancia prete
rea aliquando oritur ex mām gloria. quā ex
vanitate quis ad iactanciā procedit. a in hoc
l̄ m

delectat & ad gloriam quandam tendit per iactaciam
a fieri e finis est filia mamiis glorie Iactantia insu-
per aliquum oritur ex avaricia rae finis Vnde aliquis se
ipso iactant non solum propter gloriam sed propter lucrum
quod de seipso fingunt ea ex quibus lucrari possunt. puta
quod sint medicinae sapientes vel dimicantes. Iactantia est
peccatum mortale Vno modo quoniam aliquis iactanter pro-
fert id quod est contra gloriam dei. ut dicendo se deum
esse a similia Secundo modo si quis se iactaret de eo quod
esset contra dilectionem primorum. ut phariseus qui ait
Non sum sicut ceteri homines fures latrones. velut
ecce hic publicanus Tercio modo si procedat priuilegium
paliter ex fine qui est peccatum mortale. seu ex causa
que est peccatum mortale: tunc ecce iactantia est peccatum
mortale. Exempli gratia Si iactantia procedit ex superbia
mortali. vel ex inani gloria mortali. vel ex
avaricia mortali principaliiter **P**romissa est
viciu[m] oppositum iactantiae & est mendacium quo
quis de se dicit aut fingit minora a veritate de-
clinans. puta quoniam aliquis de se asserit aliquod vile
quod in se non recte gnoscat. vel negat de se ali-
quod magnum quod tamen precipit in seipso esse **A**m-
bicio est appetitus mordacioris honoris Et omittit
tripliciter primo per hunc quod aliquis appetit testimonio
num de excellentia quam non habet. Secundo quod honor sibi
cupidit non referendo in deum cui tamen honor ois habeatur
at a deo non a nobis quod excellentia ois vera est

quasi quoddā binum in hōie **T**ercio p hoc q
appetit⁹ eius in ipso honore quiescit. nō refe
rens honorē ad vtilitatem aliorū **I**d ēmī in quo
hō extollit. dāt ei a deo vt ex eo alijs profit⁹ **V**
Poeris fit qn̄ quis similat psonā boni seu
virtutē quācūq; quā non h̄; **I**ntus emī mal⁹
est aut intencōem malam h̄;. h̄ exteri⁹ psonaz
bonam ostētāt. Et sic i ypocrisi duo fit **V**nūz ē
defectus sc̄itatis quaz quis nō curat habē. ali
ud ē similitudin ipsius sc̄itatis. sic q̄ solū curat
sanct⁹ apparere. et ad ista intēcio ypocrise fer
tur **C**ypocrita emī dupliciter dī **V**nō mō ille
ciuius intēcio fert ad duo. viz vt nō curet sc̄i
tatem habē. h̄ solū sc̄is appare et sic pprie ca
pit̄ in scripture. **S**c̄do mō dī ypoc̄ta ille q̄ intē
dit similare sc̄itatem a q̄ deficit **V**nde qn̄ alijs
p bona opa q̄ fuit ex suo gnē ad dī seruiciū p
tinētia nō querit deo placere sed hoib⁹ simi
lat reām intēcioe quā non h̄; et sic est ypoc̄
ta **I**tem si q̄s ista intēcio habitum sc̄itatis
religionis assumeret. vt se iustū ostētaret q̄
tn̄ eo sciente iustus non est: talis esset ypoc̄
ta **N**on est aut ypoc̄ta nec simulator qui ha
bitū sanctitatis assumit intēdens se ad ista
tum perfectionis transserre: etiam si per insur
mitatē deficiat a perfectione. **C**Queritur q̄
sunt fructus vel signa p q̄ ypoc̄ta cognoscit

res. alexander. iij. viii; fauor hūanus. quest⁹ tpa
lis. a laus hūana. q̄ cum q̄s oſe cut⁹ fuerit vel
eē si v̄ideat ſe non poſſe conſeq: tunc ceſſat ab
opib⁹ exteriōrib⁹. q̄ preſatiſtrīb⁹ ypōcta p̄n
cipaliter int̄edit frui. Ideo ſic co gnoscit q̄s fit
paſtor vel lupus. **N**ypoſtris ē pecc̄m mortale
Primo qn̄ quis non curat ſc̄itatem ſaltē que
eſt de neceſſitate ſalutis habē. a tñ ſimilat eā
h̄e tantū vt appareat **S**ed qn̄ int̄entus ſimis
ſimilatiois repugnat caritat̄i dei vel primi. vt
qn̄ quis ſimilat ſanctitatem. vt vel falſam do
ctrinā ſeminet. vel vt adipiſcat ecclesiā diſ
tatem indign⁹: vel quecuq̄ tpaſia bona i qui
bus finē oſtituat. **S**i vero ſimis int̄ent⁹ non re
pugnat caritat̄i: ex male. **Q**n̄ aut̄ q̄s int̄endit ſi
milare ſc̄itatem a q̄ deficit p̄ pecc̄m mortale ta
lis q̄uis ſi p̄co mortali. non tñ ſemp ip̄a
ſimilatio ē ei pecc̄m mortale. **C**ontingit aut̄ qn̄
q̄ p̄ ali q̄s ſimilat p̄fectione ſc̄itatis q̄ non ē
de neceſſitate ſalutis. **E**t talis ſimilatio nec ſemp
eſt pecc̄m mortale nec ſemp cū p̄co morti. **P**re
terea diſ cancella. **C**elare pccā ſua non ē ex ſe
ypoſtris ſi cautela prudens a debita. ſec⁹ ſi fiat
hoc ex appetitu laudis falſe a alterius malicie
p̄ncipaliter. **L** si ad malū finē ultimare reſera
tur. ſec⁹ ſi p̄ mendacia op̄m vel ſignoruſ
vel verbū talis abſonſio querat fieri quem

abmodū si ab celandū pccā sue luxule singat
se aliq̄s ope signo aut verbo luxuriā maxime
detestari a castitate amplexari. cuz sufficere de-
beat vt illā non ostēdat. **S**imilacō vero p̄prie
sumpta ē quoddā mendatiū in exterioribus
signis factōrū cōsistens. Et fit qn̄ aliq̄s p̄ aliq̄
signa exteriora factōrū vel rerum aliquid sig-
ficit quod non ē Mendatiū vero p̄prie fit vlo
a cordis sūmā discordante. **N**on aut̄ est simila-
tio si aliq̄s pretermittat si ḡmificare quod est
vt si ē pccōr vel nocens. Sicut ec̄ mendax non
est qn̄ tacet quod ē. quod aliqui licet **V**lricus
addit q̄ cū aliquis similat sanctitatēz quā nō
h̄z ppter hoc vt aliquid ei detur. **S**icut illi de q̄
bus dicit matth. xxiiij. **V**e vobis scribe a pha-
risei qui co meditis dom⁹ viduaꝝ ac̄. peccatuꝝ
mortale est. **Q**uia rapiūt quod debet sc̄o. q̄ qd̄
datur ei datur noīe iusti. **I**dem qn̄ talem simi-
lationem facit ex insaciabili auaricia. Si aut̄
aliquis pro sua necessitate similat ampliorez
indigenciā q̄ habeat. non ē hoc pccēm morta-
le. **S**icut faciunt coiter trutam. q̄ ibi fūm erit.
plus est culpa diuitum aliqui q̄ pauperum.
Detur aut̄ aliquis similans sc̄itate ad ho-
norem dei a edificationē p̄ximoruꝝ peccet. **R**e-
d. iii. p̄. de tar. distinguēdo q̄ duplex ē simila-
cio. qdaj sit ab aliquo vt inq̄tas sua palliet

et ipse ab hominibus laudetur et bonus reputetur. et
sic est peccatum. **A**lia est que fit ad honorem dei proximo
rum edificationem; ut aliquis religiosus maiorem
religionem ostendat coram secularibus propter coram suis
fratribus ut ipsi magis edificantur: iste non peccat
sed meretur. **P**ertinacia evictum quo quis plus propter omnes
perseuerat in propria similitudine: mollis autem minus propter omnes
perseuerat. **S**ed perseuerans domini qui continuit fidei propter
omnes. Pertinacia vero in opinionibus et auctoribus per
propositum quia quis non est paratus corrigi dampnabile
et vir sanabilis presumptio est. Et dum
in rectore alterum aut apud religiosum est cune
ta turbat et perdit. **C**onfessio et discordia quid
sunt dicentes in c. vij. xvij. **A**dulatio fit quod mul
tipliciter et peccat. Primo quoniam quis alium laudat
in malis. **S**ecundo quando alium laudat in incertis
perveris. **T**ercio quoniam quis laudat aliquem quod veri
similiter de hoc in manu gloriam cadet. vel in superbia
am. **Q**uarto quoniam laudat aliquem eum de verbo bono
ut placeat ei propter in manu gloriam. **Q**uinto quoniam aliquis
vult placere alteri et ipsum laudat propter hicrum.
Virtus vero affabilitatis nullus peccatum est quoniam
quis laudat alium intendit delcare eum. **P**rimo
quoniam hoc facit ut ex hoc eum ostoleat in tribulacionibus
ne deficiat. **S**econdo si laudat aliquem ut in vir
tutibus proficiat vel proficere in eiusdem studeat. **T**ertio
si laudat et vult placere propter nutriendam caritatem.

et ut hō in alijs spūaliter placere possit. Adū
latio ē pēm mortale. Primo cū quis laudat
alteri pēm graue. p̄sertim q̄r dei iusticie no
cet a p̄ximū scandalisat. Secūdo qñ aliuz lau
dat fraudulenter vt s. ei nōbilter noceat cor
poraliter & spūaliter Tercio qñ preter intēcōz
adulacōis q̄s alteri est occasio peccādi graui
ter salte. q̄r tunc est scandalū. a de eo sic de scā
dalitatisbus est iudicandū de hoc hētetur infra
c. viii. f. vii. viii a ix. Veniale vō pēm ē. p̄mo
qñ quis adulat ex sola auīditate delectābi ali
os Secūdo qñ adulat ad euītandū malū Ter
cio qñ adulat ab osequendū aliquid i necessi
tate. Curiositas ē viciū quo q̄s mordmate af
fedit virtutez aliquā m̄qrere. Et fit hoc pēm
p̄ se vel p̄ accidēs. Primo quādō q̄s supbit de
cognitōe veritatis Secūdo qñ q̄s vīt cogniti
one veritatis ad peccandū Tercio quando q̄s
studet sciām veritatis vt erimde supbiat Quar
to qñ quis studet addiscere aliquā ad peccandū
vt de supsticōe a hmōi Quinto quādō q̄setiā
circa sensibilitā quo ad exteriores sensus stu
det inq̄tum cognitōe sensibiliū non ordinat i
aliquod vtile. sed poti⁹ auertit hōiem ab aliq
vtili cognitōe. vt videndo canes leporez inseq
a similia. Siliter quādō q̄s p̄ studiū min⁹ vti
le retrahit a studio q̄s ei ex necessitate incubit

Sexto qn̄ quis studet abdiscē ab eo aq̄ non licet ut a supsticio. l̄ incātatore vēritatē furti inqrere Sep̄io qn̄ quis appetit cognoscere vēritatē circa creaturas. nō referendo actu vel habitu ad debitū finē. ad cognitōe; dei **O**tauo quādo q̄s ordinat studiū suū circa sēfibilitia ex quib⁹ verisit̄ pccm sequit̄. ut in inspectōe mulierū aliquī. a i mspctōe ludorū aliquid. Nono qn̄ aliquis studet ad inqrendū vicia p̄imorū ad despiciēdum eū vel detrahendū ei. vel salte inutiliter inquirendo. **L**icitū tñ est p̄quirē fac tare ad p̄imorū si fit bono aio. **P**rimo si fit advtilitate; p̄priā. vt. s. h̄o ex bonis opib⁹ p̄xi morū p̄uocet ad meli⁹. **S**econdo si fit ad vtilitatē alteri⁹ vt. s. corrīgat s̄m regulaz caritatis a debituz officiū si aliquid ab eo agit̄ viciose. **E**ciam lictum ē si q̄s circa sēfibilitia affectet vēritatē inquirē. **P**rimo si fit ppter necessitatez na ture sustentandā. **S**econdo qn̄ si fit ppter studiūz intelligēde vēritatis. **O**natas vestiū calciorū et exteriōz reū fit pccm. p̄mo qn̄ q̄s sine rōibili cā alijs vesti. vt̄ q̄ heat v̄suetudo eoz qb⁹ co uiuit dī. sine rōibili cā. q̄ statiz exp̄met̄. xxiiij. **S**ecundo qn̄ q̄s ex supfluo cultu glaz q̄rit. **T**ercō qn̄ ex supfluo cultu delicias q̄rit a nō s̄m q̄ ve stis ordīnat ad corp̄is fomentū. **Q**uarto si q̄s immā sollicitudinē apponit ad vestiū cultū.

Quinto qñ sine necessitate mulier vitet veste
virili vel econuerso vir veste muliebri **Sexto**
qñ mulieres q̄ viros nō hñt nec volunt habēt
sunt in statu nō hadendi volunt placere viris p
vestium ornatū ad oculis cenduz. q̄ hoc ē eis
dare incentiuū ad peccanduz. **Item** de viris er
ga mulieres est dicendum. **Vnde** q̄ tales por
tant ornatū ad lasciuā puocandū est illicitū
Est autē semp pccm mortale qñ mulieres q̄ vi
ros non hñt nec volunt habēt sunt in statu
nō habendi se ornāt ut viros puocent ad oculis
piscientia Si autē ex quadam leuitate vel ecē ex
vanitate ppter quandā iactancia; se ornāt nō
sempē mortale pccm: s qñ q̄ v̄ male. **Et** eadē
ratio ē de viris. **Sed** pccm mortale vestiū l' orna
tus dicit v̄l. est pccm mortale cui est otra p
fessione; alicui. sicut aliq̄ mulieres professe
paupertate; a seculi abrenūciacōz ornāt se ad
modū theatricarū mulierum. **Tercio** s̄m eun
dem. qñ monachi abiecto habitu religiomis
sue defērūt habitū clericorum seculariū. **Quar**
to s̄m eundem. qñ hoc pcedit ex supbia ham
nabili & ex supbia v̄l' mām gloria q̄ esset mō
le pccm ut sup patuit. Inexcusabiles sunt autē
mulieres cū a viris prohibite. nihilominus se im
moderate ornāt. **P;** em q̄ tūc hoc faciūt ex su
pbia l' ex libidine **Porro** mulies se colorātes

vel alia signata ab apparente pulchritudine;
adhibetes a hinc faciatis sp̄ peccat̄ ad min⁹
tū remālīter qn̄ singūl pulchritudinem nō habi-
tam solū aut p talia peccat̄ mortali ter. pmo.
qn̄ ista fuit ppter lasciuā. secūdo qn̄ fuit in dei
temptū. s; non peccat̄ qn̄ solū occultant tur-
pitudinē ex aliq̄ causa pueniente. puta egrtu-
dine vel aliq̄ hinc. qv̄t aplus di. Que puta
m̄gnobili ora mēbra esse h̄is honore abun-
dantiorē cīcūdam? **O**rnat⁹ vero vestiū ē
preciositas eay ā similiū. p̄t haberū sine p̄co
Primo rōe dīgtatis officij dīmī. ppter sacēm
enī quis p̄t preciosiorib⁹ vti. ec̄ ad significādūz
excellentiā sui stat⁹ vel cultus dīmī Secūdo rōe
dīgtatis alteri⁹ officij publici ē nobilitatis ec̄
pter excellentiā sui stat⁹ significandā. tertio rōe
vſue. eoꝝ cu quib⁹ vniuit Quarto rōe sollēm-
tatis m̄mōnij meūdi. vt fit c̄ea nupcias Qn̄
to rōe vtinētie seu castitatis m̄mōmāl ī alte-
ro v̄nugatoꝝ v̄nūde **S**ic ei fm̄ aplm̄ ml̄ p̄t
studēvt placeat viro. **P**orro ornat⁹ defūs fit
pc̄m̄. pmo qn̄ q̄s coñ vſue. eoꝝ qb⁹ vniuit ir-
rōnabilit̄ restes mutat **S** addit⁹ q̄ rōnabilit̄
ter h̄ siel p̄t vt stat̄ dicet̄. xxv. secūdo qn̄ q̄s
ita negligēs ēvt adhibeat studū vel laborem
ad hoc q̄ exteriōri cultū vtatur fm̄ q̄ oportet
vt qui non leuat restes sed trahit per terram

tercio qn̄ quis ipsum defectū exterioris cultus
ad gloriam ordinat: ut ipsoe faciunt aliquā
Quarto qn̄ q̄s ex avaricia vestes viles co n̄ sta
tus sui decentiam portat. Nonabiliter autem et sine
pēccato p̄t quis viles vestes portare. Primo rōe
officij predica cōsul vel fructus aiaz p̄curandi
illud p̄petre q̄dam fecisse legunt. Secundo rōe
p̄mittentie. ut religiosi vel alii. sicut rex nimue
facto se induit. Tercio rōe edomatōis carnis
vel humiliandi spm̄ p̄rīum sicut fecit alexis
a heremite. multi etiā seculares.

De avaricia ca. ij.

Avaricia est simili auctoritate. immoderatus a
mor h̄ndi pecunias. vel qd̄ mensurari
p̄t pecunia. et omittitur adib⁹ interio
rib⁹ tripliciter. Primo qn̄ q̄s immoderate di
uitias amat q̄s hz. Sed qn̄ q̄s immoderate di
uitias desiderat q̄s non habet. Tercio qn̄ im
moderate in diuitijs h̄itis delectatur. Exteriori
bus etiā adibus omittitur dupl̄. Primo qn̄
quis plus debito pecunias acquirit: aut plus
debito t̄palia oseruat. Avaricia p̄t fieri mor
tale p̄dē. Primo si q̄s tenetur dare pauperi
bus in articulo necessitatis. Sed si habet super
flua p̄sonae status et honestatis. de hoc vide. S.
vij. Ultimis duobus modis est p̄dē mōre
ex suo ḡne. h̄tib⁹ primis modis nō ē mōre.